
pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

66
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

67
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

68
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

69
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

70
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

71
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

72
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

73
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

74
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38



pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmZTE6MTEwMDozZDg3OmY3ODA6N2NjYzo1MTc1:VHVlLCAyNSBPY3QgMjAyMiAxNzo0MToxNyAtMDMwMA==

75
DOM/ES - Edição Nº2.130

Vitória, terça-feira, 25 de Outubro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Protocolo 956707

AVISO DE LICITAÇÃO

realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico Nº 170/2022, do tipo menor preço 
por item, visando aquisição de materiais para 
conclusão da reforma de banheiros, cozinha e salas 
na sede da Prefeitura Municipal de Castelo. Início 
de recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 25/10/2022. Data da sessão: 16/11/2022 - 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br ou em https://comprasbr.
com.br/ Informações: (28) 3542 8520 e licitacao@
castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 24/10/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Protocolo 956852

Portaria

PORTARIA SEMAD Nº 12 DE 24 DE OUTUBRO 
DE 2022.

Dispõe sobre designação de servidor para 

referente à prestação de serviços de teleco-
municações para implementação, operação 

acesso dedicado a internet para atender as 
demandas da Secretaria de Administração 
da Prefeitura Municipal de Castelo, Pregão 
Eletrônico nº 116/2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere O 
Decreto nº 11.794, de 24 de janeiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Servidor LEANDRO LOUVEM 
FERNANDES, matricula nº 005835 a atuar 
na fiscalização e acompanhamento do Contrato 
referente prestação de serviços de teleco-
municações para implementação, operação 
e manutenção de circuito de fibra óptica de 
acesso dedicado a internet para atender as 
demandas da Prefeitura Municipal de Castelo,  
Pregão Eletrônico nº 116/2022.

Parágrafo Único: O suplente do servidor 
LEANDRO LOUVEM FERNANDES, será o servidor 
Bruno Peres Altoé, matrícula nº 007694.

Art. 2º. Ao fiscal de convênios incumbe:

I- representar a administração junto ao 
contrato, exceto para assinatura de instrumentos 
contratuais, aditivos;

II- adotar as providências necessárias ao fiel 
cumprimento do contrato, inclusive notificando 
o contratado para corrigir irregularidades 
detectadas e registrando todos os aconte-
cimentos relacionados com a execução do 
mesmo, inclusive as soluções dadas a eventuais 
consultas;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Outubro de 2022 às 20:24:14 Código de Autenticação: a49bbd38


